
 

  

 

 

               22.09.2022 г.                                                               809 

 

 

Об утверждении состава апелляционной комиссии муниципального  

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников», приказом министерства 

образования, науки и молодежной политики Краснодарского края                              

от 26 августа 2022 года № 1995 «Об организации проведения 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на территории 

Краснодарского края в 2022-2023 учебном году», методическими 

рекомендациями по организации и проведению школьного и муниципальных 

этапов всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году 

(Москва, 2022 год) п р и к а з ы в а ю:  

1.Утвердить состав апелляционной комиссии муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по иностранному языку (английский, 

немецкий, французский), праву, истории, экологии, литературе, технологии, 

основам безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), биологии, экономике, 

обществознанию, русскому языку, физике, физической культуре, 

астрономии, географии, искусству (мировая художественная культура), 

математике, химии, информатике. 

2. Контроль над исполнением приказа возложить на начальника отдела 

общего среднего образования управления образования Н.С. Королеву. 

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

  
 

 

 

 

 



 

Приложение № 1 

Утверждён приказом 

управления образования 

Лабинского района 

от 22.09.2022 г. № 809 

 

Состав апелляционной комиссии 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников                             

в 2022-2023 учебном году 

 

По физике: 
1.  Мацкевич Н.А., заместитель начальника управления образования  

2. Лабинского района, председатель апелляционной комиссии; 

3.  Арепьева С.Ю., методист МКУ ИМЦ города Лабинска, член 

апелляционной комиссии; 

4.  Ковбанина Е. Ю., учитель МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я. Василенко 

города Лабинска Лабинского района, член апелляционной комиссии; 

5.  Погосова Л.М., учитель МОБУ СОШ № 11 им. Героя России  

6. И.В. Марьенкова г. Лабинска Лабинского района, член апелляционной 

комиссии; 

7.  Конаржевский Э. В., учитель МОБУ СОШ № 28 им. Героя России  

8. С.Н. Богданченко   ст. Вознесенской Лабинского района, член 

апелляционной комиссии. 

 

По биологии: 

1. Мацкевич Н.А., заместитель начальника управления образования 

Лабинского района, председатель апелляционной комиссии; 

2. Лагутина О.Р., методист МКУ ИМЦ города Лабинска, член 

апелляционной комиссии; 

3. Дружинина А.М., учитель МОБУ СОШ № 4  им. В.Г. Вареласа  

г. Лабинска Лабинского района, член апелляционной комиссии; 

4. Применко Г. И., учитель МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я. Василенко 

города Лабинска Лабинского района, член апелляционной комиссии; 

5. Гырдымова Е.А., учитель МОБУ СОШ № 7 имени                                

А.А. Пономарева города Лабинска Лабинского района, член апелляционной 

комиссии. 

 

По химии:  

1. Мацкевич Н.А., заместитель начальника управления образования 

Лабинского района, председатель апелляционной комиссии; 

2. Лагутина О.Р., методист МКУ ИМЦ города Лабинска, член 

апелляционной комиссии; 

3. Звездунова Л. Ф., учитель МОБУ СОШ № 1 имени Героя России  

Н.В. Ростовского города Лабинска Лабинского района, член апелляционной 

комиссии; 



 

4. Арутюнян Артур Юрьевич, учитель МОБУ СОШ № 3                                  

им. Е.В. Хлудеева г. Лабинска Лабинского района, член апелляционной 

комиссии; 

5. Редько Т.И., учитель МОБУ СОШ № 11 им. Героя России  

И.В. Марьенкова г. Лабинска Лабинского района, член апелляционной 

комиссии. 

 

По астрономии: 
1. Мацкевич Н.А., заместитель начальника управления образования 

Лабинского района, председатель апелляционной комиссии; 

2. Арепьева С.Ю., методист МКУ ИМЦ города Лабинска, член 

апелляционной комиссии; 

3. Ковбанина Е.Ю., учитель МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я. Василенко 

города Лабинска Лабинского района, член апелляционной комиссии. 

4. Кузнецова Г.Н., учитель МОБУ СОШ № 4 им. В.Г. Вареласа                         

г. Лабинска Лабинского района, член апелляционной комиссии; 

5. Ивелашвили Д.А., учитель МОБУ СОШ № 7 им. А.А. Пономарева 

города Лабинска Лабинского района, член апелляционной комиссии. 

 

По математике: 
1. Мацкевич Н.А., заместитель начальника управления образования 

Лабинского района, председатель апелляционной комиссии; 

2. Арепьева С.Ю., методист МКУ ИМЦ города Лабинска, член 

апелляционной комиссии; 

3. Туманова Е.И., учитель МОБУ СОШ № 7 имени А.А. Пономарева 

города Лабинска Лабинского района, член апелляционной комиссии; 

4. Оганесова С. С., учитель МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова  

г. Лабинска, член апелляционной комиссии; 

5. Чуйченко О.Р., учитель МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова  

г. Лабинска, член апелляционной комиссии; 

6. Селезнева Н.В., учитель МОБУ СОШ № 11 им. Героя России  

И.В. Марьенкова г. Лабинска Лабинского района, член апелляционной 

комиссии. 

 

По информатике: 

1. Мацкевич Н.А., заместитель начальника управления образования 

Лабинского района, председатель апелляционной комиссии; 

2. Арепьева С.Ю., методист МКУ ИМЦ города Лабинска, член 

апелляционной комиссии; 

3. Воронова Л. А., учитель МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова  

г. Лабинска, член апелляционной комиссии; 

4. Свиридов Д.А., учитель МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я. Василенко 

города Лабинска Лабинского района, член апелляционной комиссии; 

5. Логачева Е.В., учитель МОБУ СОШ № 4 им. В.Г. Вареласа                                 

г. Лабинска Лабинского района, член апелляционной комиссии. 

 



 

 

По иностранному языку (английский, немецкий, французский): 

1. Мацкевич Н.А., заместитель начальника управления образования 

Лабинского района, председатель апелляционной комиссии; 

2. Алифанова И.А., методист МКУ ИМЦ города Лабинска, член 

апелляционной комиссии; 

3. Мосиенко Е.В., учитель МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова  

г. Лабинска, член апелляционной комиссии; 

4. Рислинг Т.В., учитель МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева                         

г. Лабинска Лабинского района, член апелляционной комиссии. 

 

По географии: 
1. Мацкевич Н.А., заместитель начальника управления образования 

Лабинского района, председатель апелляционной комиссии; 

2. Арепьева С.Ю., методист МКУ ИМЦ города Лабинска, член 

апелляционной комиссии; 

3. Неженец З.В., учитель МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я. Василенко 

города Лабинска Лабинского района, член апелляционной комиссии; 

4. Заркуа О.Н., учитель МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова                 

г. Лабинска, член апелляционной комиссии. 

 

По искусству (мировая художественная культура): 

1. Мацкевич Н.А., заместитель начальника управления образования 

Лабинского района, председатель апелляционной комиссии; 

2. Арепьева С.Ю., методист МКУ ИМЦ города Лабинска, член 

апелляционной комиссии; 

3. Дулькевич Н.В., учитель МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я. Василенко 

города Лабинска Лабинского района, член апелляционной комиссии; 

4. Гвоздева И.В., учитель МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева                       

г. Лабинска Лабинского района. 

 

По истории:  
1. Мацкевич Н.А., заместитель начальника управления образования 

Лабинского района, председатель апелляционной комиссии; 

2. Лагутина О.Р., методист МКУ ИМЦ города Лабинска, член 

апелляционной комиссии; 

3. Черная Г.А., учитель МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я. Василенко 

города Лабинска Лабинского района, член апелляционной комиссии, член 

апелляционной комиссии; 

4. Шабардин А.А., учитель МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева                        

г. Лабинска Лабинского района. член апелляционной комиссии. 

 

По литературе 
1. Мацкевич Н.А., заместитель начальника управления образования 

Лабинского района, председатель апелляционной комиссии; 



 

2. Запольская Л.М., методист МКУ ИМЦ города Лабинска, член 

апелляционной комиссии; 

3. Гуцалова Т.В. учитель МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я. Василенко 

города Лабинска Лабинского района, член апелляционной комиссии; 

4. Морозова Л.И., учитель МОБУ СОШ № 5 им. Г.К. Жукова  

г.  Лабинска Лабинского района, член апелляционной комиссии. 

 

По обществознанию: 
1. Мацкевич Н.А., заместитель начальника управления образования 

Лабинского района, председатель апелляционной комиссии; 

2. Лагутина О.Р., методист МКУ ИМЦ города Лабинска, член 

апелляционной комиссии; 

3. Саакян А.А., учитель МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева                           

г. Лабинска Лабинского района. член апелляционной комиссии; 

4. Черномазова Е. М., учитель МОБУ СОШ № 6                                                

им. А. Г. Турчанинова  г. Лабинска Лабинского района,  член апелляционной 

комиссии. 

 

По основам безопасности жизнедеятельности: 
1. Мацкевич Н.А., заместитель начальника управления образования 

Лабинского района, председатель апелляционной комиссии; 

2. Алифанова И.А., методист МКУ ИМЦ города Лабинска, член 

апелляционной комиссии; 

3. Василенко В.Н., учитель МОБУ СОШ № 4 им. В.Г. Вареласа                           

г. Лабинска Лабинского района,  член апелляционной комиссии; 

4. Слепухин А.Н., учитель МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова  

г. Лабинска, член апелляционной комиссии. 

 

По праву: 
1. Мацкевич Н.А., заместитель начальника управления образования 

Лабинского района, председатель апелляционной комиссии; 

2. Арепьева С.Ю., методист МКУ ИМЦ города Лабинска, член 

апелляционной комиссии; 

3. Назаренко О.Н., учитель МОБУ СОШ № 5 им. Г.К. Жукова                           

г.  Лабинска Лабинского района, член апелляционной комиссии; 

4. Потапенко О.В., учитель МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова  

г. Лабинска, член апелляционной комиссии. 

 

По русскому языку:  

1. Мацкевич Н.А., заместитель начальника управления образования 

Лабинского района, председатель апелляционной комиссии; 

2. Запольская Л.М., методист МКУ ИМЦ города Лабинска, член 

апелляционной комиссии; 

3. Литягина Г.В., учитель МОБУ СОШ № 5 им. Г.К. Жукова                           

г.  Лабинска Лабинского района, член апелляционной комиссии; 



 

4. Скиба Ю.В., учитель МОБУ СОШ № 7 имени А.А. Пономарева 

города Лабинска Лабинского района, член апелляционной комиссии. 

 

По экологии:  
1. Мацкевич Н.А., заместитель начальника управления образования 

Лабинского района, председатель апелляционной комиссии; 

2. Арепьева С.Ю., методист МКУ ИМЦ города Лабинска, член 

апелляционной комиссии; 

3. Партиспанянц С.С., учитель МОБУ СОШ № 11 им. Героя России  

И.В. Марьенкова г. Лабинска Лабинского района, член апелляционной 

комиссии; 

4. Грунева А.В., педагог-организатор МБУ ДО «ЭБЦ» г. Лабинска, 

член апелляционной комиссии. 

 

По экономике: 
1. Мацкевич Н.А., заместитель начальника управления образования 

Лабинского района, председатель апелляционной комиссии; 

2. Арепьева С.Ю., методист МКУ ИМЦ города Лабинска, член 

апелляционной комиссии; 

3. Дулькевич Н.В., учитель МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я. Василенко 

города Лабинска Лабинского района, член апелляционной комиссии; 

4. Казакова Б., учитель МОБУ СОШ № 7 имени А.А. Пономарева 

города Лабинска Лабинского района, член апелляционной комиссии. 

 

По физической культуре: 

1. Мацкевич Н.А., заместитель начальника управления образования 

Лабинского района, председатель апелляционной комиссии; 

2. Алифанова И.А., методист МКУ ИМЦ города Лабинска, член 

апелляционной комиссии; 

3. Лабеко А. С., учитель МОБУ СОШ № 4 им. В.Г. Вареласа                            

г. Лабинска Лабинского района, член апелляционной комиссии; 

4. Воробьёв Д.Е., учитель МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова  

г. Лабинска, член апелляционной комиссии. 

 

По технологии: 
1. Мацкевич Н.А., заместитель начальника управления образования 

Лабинского района, председатель апелляционной комиссии; 

2. Арепьева С.Ю., методист МКУ ИМЦ города Лабинска, член 

апелляционной комиссии; 

3. Войтов С.А., учитель МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я. Василенко 

города Лабинска Лабинского района, член апелляционной комиссии; 

4. Белоусова Е.Е., учитель МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова  

г. Лабинска, член апелляционной комиссии. 
 

 


